

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту наказу Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України
«Про внесення змін до Уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта	Пояснення змін
<p>Наказ Міністерства енергетики та захисту довкілля України від 26 листопада 2020 року № 450 «Про затвердження Уніфікованої форми акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 27 грудня 2020 року за № 1293/34264</p>		

ПЕРЕЛІК

**питань щодо проведення заходу державного нагляду
(контролю)**

Порядковий номер	Питання щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства	Ступінь ризику суб'єкта господарювання	Позиція суб'єкта господарювання щодо негативного впливу вимоги	Відповіді на питання			Нормативне обґрунтування
				так	ні	не розглядалося	
				5	6	7	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Питання для перевірки дотримання вимог законодавства щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства, які поширюються на всіх суб'єктів господарювання у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів						
1.1	Вимоги органу державного нагляду (контролю) щодо усунення виявлених порушень вимог	Високий Середній Незначний					Абзац третій частини першої статті 11 ЗУ № 877

ПЕРЕЛІК

питань щодо проведення заходу державного нагляду (контролю)

Порядковий номер	Питання щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства	Ступінь ризику суб'єкта господарювання	Позиція суб'єкта господарювання щодо негативного впливу вимоги законодавства	Відповіді на питання			Нормативне обґрунтування
				так	ні	не розглядалося	
				5	6	7	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Питання для перевірки дотримання вимог законодавства щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства, які поширюються на всіх суб'єктів господарювання у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів						
1.1	Вимоги органу державного нагляду (контролю) щодо усунення виявлених порушень вимог законодавства у визначені строки виконано	Високий Середній Незначний					Абзац третій частини першої статті 11 ЗУ № 877

	законодавства про охорону і раціональне використання вод та відтворення водних ресурсів визначено згідно з додатком 2 до цього Акта***		про поводження з відходами, пестицидами та агрохімікатами визначено згідно з додатком 4 до цього Акта***
4	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про використання та охорону земель визначено згідно з додатком 3 до цього Акта***	6	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про природно-заповідний фонд визначено згідно з додатком 5 до цього Акта***
5	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про поводження з відходами, пестицидами та агрохімікатами визначено згідно з додатком 4 до цього Акта***	7	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону, захист, використання та відтворення лісів визначено згідно з додатком 6 до цього Акта***
6	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про природно-заповідний фонд визначено згідно з додатком 5 до цього Акта***	8	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону, використання і відтворення риби та інших водних біоресурсів визначено згідно з додатком 7 до цього Акта***
7	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону, захист, використання та відтворення лісів визначено згідно з додатком 6 до цього Акта***	9	Перелік питань, щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону, утримання зоологічних колекцій, у тому числі диких тварин у неволі визначено згідно з додатком 8 до цього Акта***
8	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону, використання і відтворення риби та інших водних біоресурсів визначено згідно з додатком 7 до цього Акта***	10	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства під час ведення мисливського господарства та здійснення полювання визначено згідно з додатком 9 до цього Акта***
9	Перелік питань, щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону, утримання зоологічних колекцій, у тому числі диких тварин у неволі визначено згідно з додатком 8 до цього Акта***	11	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про використання і охорону надр визначено згідно з додатком 10 до цього Акта***
		12	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону зелених насаджень визначено згідно з додатком 11 до цього Акта***

10	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства під час ведення мисливського господарства та здійснення полювання визначено згідно з додатком 9 до цього Акта***
11	Перелік питань щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про використання і охорону надр визначено згідно з додатком 10 до цього Акта***
	відсутня

*** Заповнюється керівником суб'єкта господарювання або уповноваженою ним особою у добровільному порядку шляхом присвоєння кожному з питань від 1 до 4 балів, де 4 позначає питання щодо вимоги законодавства, дотримання якої має найбільше адміністративне, фінансове або будь-яке інше навантаження на суб'єкта господарювання, а 1 - питання щодо вимоги законодавства, дотримання якої не передбачає такого навантаження на суб'єкта господарювання.

*** Питання для перевірки дотримання вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення та охорони природних ресурсів, визначені в додатках 1 - 11, є невід'ємною частиною акта в разі здійснення заходу державного нагляду (контролю).

реалізація норми, передбаченої абзацом сьомим пункту «а» частини першої статті 20² Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», саме: організація здійснення меж компетенції державного нагляду (контролю) з додержанням центральними органами виконавчої влади та її територіальними органами, місцевими

** Заповнюється керівником суб'єкта господарювання або уповноваженою ним особою у добровільному порядку шляхом присвоєння кожному з питань від 1 до 4 балів, де 4 позначає питання щодо вимоги законодавства, дотримання якої має найбільше адміністративне, фінансове або будь-яке інше навантаження на суб'єкта господарювання, а 1 - питання щодо вимоги законодавства, дотримання якої не передбачає такого навантаження на суб'єкта господарювання.

*** Питання для перевірки дотримання вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення та охорони природних ресурсів, визначені в додатках 1 - 11, є невід'ємною частиною акта в разі здійснення заходу державного нагляду (контролю).

		<p>органами виконавчої влади, органам місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності та господарювання громадянами України, іноземцями та особами без громадянства, також юридичними особами нерезидентами вимог законодавства, зокрема про охорону, утримання використання зелених насаджень.</p>
--	--	--

ПЕРЕЛІК

нормативно-правових актів, відповідно до яких складено перелік питань щодо проведення заходу державного нагляду (контролю)

Порядковий номер	Нормативно-правовий акт		Дата і номер державної реєстрації нормативно-правового акта у Мін'юсті
	найменування	дата і номер	
Кодекси та закони України			
1	Лісовий кодекс України (ЛКУ)	21 січня 1994 року № 3852-ХІІ	
2	Кодекс України про надра (КУпН)	27 липня 1994 року № 132/94-ВР	
3	Водний кодекс України (ВКУ)	06 червня 1995 року № 213/95-ВР	
4	Земельний кодекс України (ЗКУ)	25 жовтня 2001 року № 2768-ІІІ	
5	Закон України «Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи» (ЗУ № 791а)	27 лютого 1991 року № 791а-ХІІ	
6	Закон України «Про охорону	25 червня	

ПЕРЕЛІК

нормативно-правових актів, відповідно до яких складено перелік питань щодо проведення заходу державного нагляду (контролю)

Порядковий номер	Нормативно-правовий акт		Дата і номер державної реєстрації нормативно-правового акта у Мін'юсті
	найменування	дата і номер	
Кодекси та закони України			
1	Лісовий кодекс України (ЛКУ)	21 січня 1994 року № 3852-ХІІ	
2	Кодекс України про надра (КУпН)	27 липня 1994 року № 132/94-ВР	
3	Водний кодекс України (ВКУ)	06 червня 1995 року № 213/95-ВР	
4	Земельний кодекс України (ЗКУ)	25 жовтня 2001 року № 2768-ІІІ	
5	Закон України «Про правовий режим території, що зазнала радіоактивного забруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи» (ЗУ № 791а)	27 лютого 1991 року № 791а-ХІІ	
6	Закон України «Про охорону навколишнього природного	25 червня 1991 року	

	навколишнього природного середовища» (ЗУ № 1264)	1991 року № 1264-ХІІ			середовища» (ЗУ № 1264)	№ 1264-ХІІ	
7	Закон України «Про природно-заповідний фонд України» (ЗУ № 2456)	16 червня 1992 року № 2456-ХІІ			7 Закон України «Про природно-заповідний фонд України» (ЗУ № 2456)	16 червня 1992 року № 2456-ХІІ	
8	Закон України «Про охорону атмосферного повітря» (ЗУ № 2707)	16 жовтня 1992 року № 2707-ХІІ			8 Закон України «Про охорону атмосферного повітря» (ЗУ № 2707)	16 жовтня 1992 року № 2707-ХІІ	
9	Закон України «Про страхування» (ЗУ № 85/96)	07 березня 1996 року № 85/96-ВР			9 Закон України «Про страхування» (ЗУ № 85/96)	07 березня 1996 року № 85/96-ВР	
10	Закон України «Про відходи» (ЗУ № 187/98)	05 березня 1998 року № 187/98-ВР			10 Закон України «Про відходи» (ЗУ № 187/98)	05 березня 1998 року № 187/98-ВР	
11	Закон України «Про заборону на проведення суцільних рубок у гірських ялицево-букових лісах Карпатського регіону» (ЗУ № 1436)	10 лютого 2000 року № 1436-ІІІ (у редакції Закону України від 30 жовтня 2019 року № 249-ІХ)			11 Закон України «Про заборону на проведення суцільних рубок у гірських ялицево-букових лісах Карпатського регіону» (ЗУ № 1436)	10 лютого 2000 року № 1436-ІІІ (у редакції Закону України від 30 жовтня 2019 року № 249-ІХ)	
12	Закон України «Про мисливське господарство та полювання» (ЗУ № 1478)	22 лютого 2000 року № 1478-ІІІ			12 Закон України «Про мисливське господарство та полювання» (ЗУ № 1478)	22 лютого 2000 року № 1478-ІІІ	
13	Закон України «Про об'єкти підвищеної небезпеки» (ЗУ № 2245)	18 січня 2001 року № 2245-ІІІ			13 Закон України «Про об'єкти підвищеної небезпеки» (ЗУ № 2245)	18 січня 2001 року № 2245-ІІІ	
14	Закон України «Про тваринний світ» (ЗУ № 2894)	13 грудня 2001 року			14 Закон України «Про тваринний світ» (ЗУ № 2894)	13 грудня 2001 року № 2894-ІІІ	

		№ 2894-III		15	Закон України «Про Червону книгу України» (ЗУ № 3055)	07 лютого 2002 року № 3055-III	
15	Закон України «Про Червону книгу України» (ЗУ № 3055)	07 лютого 2002 року № 3055-III		16	Закон України «Про охорону земель» (ЗУ № 962)	19 червня 2003 року № 962-IV	
16	Закон України «Про охорону земель» (ЗУ № 962)	19 червня 2003 року № 962-IV		17	Закон України «Про державний контроль за використанням та охороною земель» (ЗУ № 963)	19 червня 2003 року № 963-IV	
17	Закон України «Про державний контроль за використанням та охороною земель» (ЗУ № 963)	19 червня 2003 року № 963-IV		18	Закон України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» (ЗУ № 1952)	01 липня 2004 року № 1952-IV	
18	Закон України «Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень» (ЗУ № 1952)	01 липня 2004 року № 1952-IV		19	Закон України «Про захист тварин від жорстокого поводження» (ЗУ № 3447)	21 лютого 2006 року № 3447-IV	
19	Закон України «Про захист тварин від жорстокого поводження» (ЗУ № 3447)	21 лютого 2006 року № 3447-IV		20	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (ЗУ № 877)	05 квітня 2007 року № 877-V	
20	Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності» (ЗУ № 877)	05 квітня 2007 року № 877-V		21	Закон України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» (ЗУ № 3392)	19 травня 2011 року № 3392-VII	
21	Закон України «Про Перелік документів дозвільного характеру у сфері господарської діяльності» (ЗУ № 3392)	19 травня 2011 року № 3392-VII		22	Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» (ЗУ № 3677)	08 липня 2011 року № 3677-VI	
22	Закон України «Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів» (ЗУ № 3677)	08 липня 2011 року № 3677-VI		23	Закон України «Про метрологію та метрологічну діяльність» (ЗУ № 1314)	05 червня 2014 року № 1314-VII	
23	Закон України «Про метрологію та метрологічну діяльність»	05 червня 2014 року		24	Закон України «Про технічні	15 січня	

	(ЗУ № 1314)	№ 1314-VII	
24	Закон України «Про технічні регламенти та оцінку відповідності» (ЗУ № 124)	15 січня 2015 року № 124-VIII	
25	Закон України «Про оцінку впливу на довкілля» (ЗУ № 2059)	23 травня 2017 року № 2059-VIII	
	відсутня		
Постанови Кабінету Міністрів України			
1	Санітарні правила в лісах України, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Санітарні правила, затверджені ПКМУ № 555)	27 липня 1995 року № 555 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2016 року № 756)	
2	Правила охорони внутрішніх морських вод і територіального моря від забруднення та засмічення, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 269)	29 лютого 1996 року № 269 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 року № 431)	

	регламенти та оцінку відповідності» (ЗУ № 124)	2015 року № 124-VIII	
25	Закон України «Про оцінку впливу на довкілля» (ЗУ № 2059)	23 травня 2017 року № 2059-VIII	
26	Порядок видалення дерев, кущів, газонів і квітників у населених пунктах, затверджений постановою Кабінету Міністрів (Порядок, затверджений ПКМУ № 1045)	01 серпня 2006 року № 1045	
Постанови Кабінету Міністрів України			
1	Санітарні правила в лісах України, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Санітарні правила, затверджені ПКМУ № 555)	27 липня 1995 року № 555 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 26 жовтня 2016 року № 756)	
2	Правила охорони внутрішніх морських вод і територіального моря від забруднення та засмічення, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 269)	29 лютого 1996 року № 269 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 29 березня 2002 року № 431)	

реалізація норми, передбаченої абзацом сьомим пункту «а» частини першої статті 20² Закон України «Про охорону навколишнього природного середовища», саме: організація здійснення межах компетенції державного нагляду (контролю) з додержанням центральними органами виконавчої влади та її територіальними органами, місцевими

		України від 29 березня 2002 року № 431)							органами виконавчої влади, органам місцевого самоврядування в частині здійснення делегованих їм повноважень органів виконавчої влади, підприємствами, установами та організаціями незалежно від форми власності та господарювання громадянами України, іноземцями та особами без громадянства, також юридичними особами нерезидентами вимог законодавства, зокрема про охорону, утримання використання зелених насаджень.
3	Порядок заготівлі другорядних лісових матеріалів і здійснення побічних лісових користувань в лісах України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 449)	23 квітня 1996 року № 449		3	Порядок заготівлі другорядних лісових матеріалів і здійснення побічних лісових користувань в лісах України, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 449)	23 квітня 1996 року № 449			
4	Порядок розроблення нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих речовин у водні об'єкти, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1100)	11 вересня 1996 року № 1100		4	Порядок розроблення нормативів гранично допустимого скидання забруднюючих речовин у водні об'єкти, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1100)	11 вересня 1996 року № 1100			
5	Порядок ведення реєстру місць видалення відходів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1216)	03 серпня 1998 року № 1216		5	Порядок ведення реєстру місць видалення відходів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1216)	03 серпня 1998 року № 1216			
6	Порядок ведення реєстру об'єктів утворення, оброблення та утилізації відходів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1360)	31 серпня 1998 року № 1360		6	Порядок ведення реєстру об'єктів утворення, оброблення та утилізації відходів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1360)	31 серпня 1998 року № 1360			
				7	Правовий режим зон санітарної охорони водних об'єктів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Правовий режим, затверджений ПКМУ № 2024)	18 грудня 1998 року № 2024			
				8	Правила охорони поверхневих вод від забруднення зворотними водами, затверджені постановою Кабінету	25 березня 1999 року № 465			

7	Правовий режим зон санітарної охорони водних об'єктів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Правовий режим, затверджений ПКМУ № 2024)	18 грудня 1998 року № 2024		Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 465)		
8	Правила охорони поверхневих вод від забруднення зворотними водами, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 465)	25 березня 1999 року № 465		9	Порядок ведення державного обліку та паспортизації відходів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 2034)	01 листопада 1999 року № 2034
9	Порядок ведення державного обліку та паспортизації відходів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 2034)	01 листопада 1999 року № 2034		10	Порядок ведення державного обліку в галузі охорони атмосферного повітря, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1655)	13 грудня 2001 року № 1655
10	Порядок ведення державного обліку в галузі охорони атмосферного повітря, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1655)	13 грудня 2001 року № 1655		11	Порядок розроблення та затвердження нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1780)	28 грудня 2001 року № 1780
11	Порядок розроблення та затвердження нормативів граничнодопустимих викидів забруднюючих речовин із стаціонарних джерел, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1780)	28 грудня 2001 року № 1780		12	Порядок проведення огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 687)	26 травня 2004 року № 687
				13	Порядок видачі дозволів на проведення робіт на землях водного фонду, затверджений	12 липня 2005 року № 557

12	Порядок проведення огляду, випробування та експертного обстеження (технічного діагностування) машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 687)	26 травня 2004 року № 687			постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 557)			
13	Порядок видачі дозволів на проведення робіт на землях водного фонду, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 557)	12 липня 2005 року № 557			14	Правила відтворення лісів, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 303)	01 березня 2007 року № 303	
14	Правила відтворення лісів, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 303)	01 березня 2007 року № 303			15	Правила поліпшення якісного складу лісів, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 724)	12 травня 2007 року № 724	
15	Правила поліпшення якісного складу лісів, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 724)	12 травня 2007 року № 724			16	Порядок видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затверджений ПКМУ № 761)	23 травня 2007 року № 761	
16	Порядок видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок видачі спеціальних дозволів на використання лісових ресурсів, затверджений ПКМУ № 761)	23 травня 2007 року № 761			17	Порядок спеціального використання лісових ресурсів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок спеціального використання лісових ресурсів, затверджений ПКМУ № 761)	23 травня 2007 року № 761	
					18	Правила рубок головного користування в гірських лісах Карпат, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 929)	22 жовтня 2008 року № 929	
					19	Порядок надання спеціальних дозволів на користування надрами, затверджений постановою Кабінету Міністрів України	30 травня 2011 року № 615	

	№ 761)				(Порядок, затверджений ПКМУ № 615)		
17	Порядок спеціального використання лісових ресурсів, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок спеціального використання лісових ресурсів, затверджений ПКМУ № 761)	23 травня 2007 року № 761		20	Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про обмін інформацією про проведення рубок деревини у лісах» (розпорядження КМУ № 208)	14 березня 2012 року № 208-р	
18	Правила рубок головного користування в гірських лісах Карпат, затверджені постановою Кабінету Міністрів України (Правила, затверджені ПКМУ № 929)	22 жовтня 2008 року № 929		21	Порядок державного обліку артезіанських свердловин, облаштування їх засобами вимірювання об'єму видобутих підземних вод, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 963)	08 жовтня 2012 року № 963	
19	Порядок надання спеціальних дозволів на користування надрами, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 615)	30 травня 2011 року № 615		22	Порядок збирання, перевезення, зберігання, оброблення (перероблення), утилізації та/або знешкодження відпрацьованих мастил (олив), затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 1221)	17 грудня 2012 року № 1221 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25 листопада 2015 року № 1198)	
20	Розпорядження Кабінету Міністрів України «Про обмін інформацією про проведення рубок деревини у лісах» (розпорядження КМУ № 208)	14 березня 2012 року № 208-р		23	Технічний регламент щодо вимог до автомобільних бензинів, дизельного, суднових та котельних палив, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Технічний регламент, затверджений	01 серпня 2013 року № 927	
21	Порядок державного обліку артезіанських свердловин, облаштування їх засобами вимірювання об'єму видобутих	08 жовтня 2012 року № 963					

25	Порядок здійснення спеціального використання водних біоресурсів у внутрішніх рибогосподарських водних об'єктах (їх частинах), внутрішніх морських водах, територіальному морі, виключній (морській) економічній зоні та на континентальному шельфі України (Порядок, затверджений ПКМУ № 992)	25 листопада 2015 року № 992			
26	Порядок подання декларації про відходи, затверджений постановою Кабінету Міністрів України (Порядок, затверджений ПКМУ № 118)	18 лютого 2016 року № 118			
	відсутня				

--	--	--

Відсутній

Додаток 11

до Акта, складеного за результатами проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів

ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ

щодо проведення планового (позапланового) заходу державного нагляду (контролю) за дотриманням вимог законодавства про охорону зелених насаджень

Порядковий номер	Питання щодо дотримання суб'єктом господарювання вимог законодавства	Ступінь ризику суб'єкта господарювання	Позиція суб'єкта господарювання щодо негативного впливу	Відповіді на питання			Нормативне обґрунтування
				так	ні	не розглядалося	
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Видалення зелених насаджень на території населеного пункту здійснюється:						

	1.1.	за рішенням виконавчого органу сільської, селищної, міської ради	Високий Середній Незначний					Абзац другий пункту 3 Порядку, затвердженого ПКМУ № 1045
	1.2.	на підставі документів, визначених статтями 35-37 Закону України “Про регулювання містобудівної діяльності”	Високий Середній Незначний					Абзац третій пункту 3 Порядку, затвердженого ПКМУ № 1045, статті 35-37 ЗУ № 3038
	2.	Видалення аварійних, сухостійних і фаутичних дерев на об’єкті благоустрою здійснюється на підставі акта	Високий					Пункт 7 Порядку, затвердженого ПКМУ № 1045
	3.	Ордер на видалення зелених насаджень на території населеного пункту, наявний	Високий Середній Незначний					Пункт 5 Порядку, затвердженого ПКМУ № 1045
	4.	Акт обстеження насаджень, що підлягають видаленню, складений комісією, та/або рішення	Високий Середній Незначний					Абзац сьомий пункту 4, пункти 8, 9 Порядку, затвердженого ПКМУ № 1045

		балансоутримувача, наявні						
	5.	Представник територіального органу до складу комісії з питань визначення стану зелених насаджень та їх відновної вартості, включений	Високий Середній Незначний					Абзац другий пункту 4 Порядку, затвердженого ПКМУ № 1045

Голова Державної екологічної інспекції України

Андрій МАЛЬОВАНІЙ